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Nxënësi: STUDENT NAME
Klasa: GRADE LEVEL
Klasa Zyrtare: OFFICIAL CLASS
Mësuesi: TEACHER NAME
Shkolla: SCHOOL NAME, DBN

Data: DATE

I/E nderuar PARENT NAME,

Ju ftojmë të regjistroheni për një Llogari të Shkollave të NYC-së (NYC Schools Account), e cila ju ofron një mënyrë të re për të pasur qasje në informacionin kyç mbi përparimin e nxënësit tuaj. Me Llogarinë tuaj të Shkollave të NYC-së, do të mund të shikoni informacionin e nxënësit tuaj në një nga dhjetë gjuhët e ofruara, përmes kompjuterit, telefonit apo tabletit.

Ju mund të regjistroheni për llogarinë tuaj nga çdo kompjuter ose pajisje e lidhur me internet duke ndjekur këto hapa:
1. Vizitoni https://schoolsaccount.nyc dhe zgjidhni linkun “Create Account” (Krijo Llogari) link që ndodhet në faqen e hyrjes.
2. Futni emrin tuaj, adresën e emailit dhe numrin e telefonit celular për të filluar të merrni njoftime. Mund të krijoni një llogari bazë pa një kod krijimi llogarie, por për ta lidhur nxënësin tuaj me llogarinë, do t’ju nevojitet ky kod.
3. Pasi të keni futur informacionin tuaj të kontaktit, zgjidhni “Validate Email” (Konfirmo Email-in). Mbajeni këtë faqe të hapur.
4. Hapni email-in tuaj për të marrë numrin e konfirmimit. Shkruani numrin në faqen “Validate Email” (Konfirmo Email-in) page.
5. Vazhdoni për të krijuar fjalëkalimin tuaj.
6. Vazhdoni për të krijuar pyetjet e sigurisë së llogarisë tuaj.
7. Futni Kodin Unik të Krijimit të Llogarisë, i cili është i veçantë për ju dhe nxënësin tuaj:
Kodi i Krijimit të Llogarisë: CODE
8. Zgjidhni “Create Account” (Krijo Llogari).

Nëse keni më shumë se një nxënës që ndjek një shkollë publike në NYC, do të merrni një letër që përmban një Kod Krijimi Llogarie për secilin nxënës. Ju do të duhet të fusni vetëm ID-në e nxënësit dhe Kodin e Krijimit të Llogarisë për njërin nga nxënësit tuaj në hapin 7 më sipër për të krijuar llogarinë. Pasi të krijoni një llogari, mund të shtoni nxënësit tuaj të tjerë duke futur ID-të e tyre të nxënësit dhe Kodet e Krijimit të Llogarisë në faqen “Manage My Account” (Menaxho Llogarinë Time).

Çdo Kod Krijimi Llogarie është unik për ju dhe nxënësin tuaj dhe nuk duhet të ndahet me të tjerët. Nëse nuk jeni prindi i përmendur në këtë letër, kontaktoni shkollën e nxënësit tuaj ose telefononi 311 për ndihmë mbi qasjen në të dhënat e nxënësit tuaj.

Shpresojmë që Llogaria e Shkollave të NYC-së të ofrojë një mënyrë të vlefshme për t’u përfshirë në arsimimin e nxënësit tuaj. Ju ftojmë të vizitoni https://schoolsaccount.nyc për më shumë informacion. Nëse keni pyetje rreth llogarisë tuaj, kontaktoni shkollën e nxënësit tuaj ose telefononi 311. Nëse keni nevojë për ndihmë për të krijuar llogarinë tuaj në një gjuhë tjetër përveç anglishtes, kontaktoni koordinatorin për qasje gjuhësore ose koordinatorin e prindërve në shkollën tuaj.

Sinqerisht,
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